Qui Perillustris et Reverendissimus Dominus Episcopus 
Gratianopolitanus, officialis generalis Vilnensis,

receptis depositionibus testium supradictorum et submissione illustris et 
magnifici Domini praefecti culinae mdl, de parendo mandatis ecclesiae 
et circa praedictum lapidem, quali tali ordinationi et decisioni, quaesivit 
ulterius a praedictis testibus, quanam intentione vota sua in suis necessitatibus 
offerebant, utrum ipsum lapidem adorando et vota sua eidem offerendo, utrum 
etiam alia quapiam, respondentibus omnibus et singulis1 unanimiter se nullum 
lapidi cultum exhibuisse et hibere [!], neque ad illum confugere, nisi ad solum 
deum omnipotentem eiusque sanctissimam Virginem deiparam, solum illum 
pro signo loci deo sacri et electi positum habuisse et habere. insuper idem, qui 
supra, illustris dominus praefectus culinae intulit: “plures testes comparerent 
et iuramentum deponerent, si tempestive praemoniti forent [!]“, idemque 
declaravit2 se in hoc loco velle aedificare ecclesiam et parochum Giełwanensem 
de novo erigere, dotare. Cuius piam intentionem idem, qui supra, Reverendus 
dominus officialis acceptando locum pro extruenda ecclesia assignavit, 
primumque lapidem in forma pontificalis Romani pro extruenda nova 
ecclesia imposuit, ita tamen, ut in illo loco ante et post extructam ecclesiam 
prohibeant fieri lucis [!], compotationes, chorae, insolentiae, raptus mulierum 
et alia nefanda, utpote pugnae, homicidia, sangvinum effusiones, et arbores 
circumcirca excindant, locusque ecclesiæ et ipsa postmodum ecclesia a longe 
omnibus pateat, tum ut semper sacerdos penes capellam in loco praesenti 
constructam foveatur, antequam parochus introducet [!], et penes ecclesiam 
residebit, quod totum submisit se adimpleturum illustrissimus Dominus 
siesicki cum sua domina consorte.

acta sunt haec in bonis Giełwany, anno, mense et die ut supra. [l. 181]
praesentibus perillustribus et Admodum Reverendis Dominis adalberto 

beynart, auditore illustrissimi ac Reverendissimi Domini loci ordinarii 
Vilnensis, parocho poboyscensi, andrea osowski, canonicis Vilnensibus, 
nicolao dowgiało, apostolico notario, Wobolnicensi parocho, alexandro 
byczynski, decano et parocho Wiłkomirensi, ioannes [!] Jętrzeiewski, 

1 Rankr. signalis.
2 Rankr. dederavit.
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decano Poboyscensi, Żmuydecensi, ioanne krukowski, musnicensi parochis, 
thoma sawlewicz poboyscensi, bartholomeo Czyżewski Wiłkomiriensi 
commendariis, aliisque numerum ferme ducentorum hominum ex nobilibus 
et plebae [!] conditionis Christi fidelibus, ad actum praesentem spectandum 
congregatis, et me, publico actus eiusmodi notario.